
 

EXTRATO DE TERMO DE 

COLABORAÇÃO Nº 001/2018 
 

CELEBRANTES: Município de São 
Mateus - ES, por meio do Fundo 
Municipal de Assistência Social e a 
SOCIEDADE SANTA RITA DE 
CÁSSIA – LAR DOS VELHINHOS 
Objeto: Repasse de recursos 
financeiros do Município à 
SOCIEDADE SANTA RITA DE 
CÁSSIA – LAR DOS 
VELHINHOS, para a execução do 
serviço de acolhimento 
institucional para idosos, conforme 
Plano de Trabalho. 
Valor: R$ 370.600,00 
(trezentos e setenta mil e 
seiscentos reais). 
Fontes de Recursos: Municipal, 
Estadual e Federal. 
Vigência: 10/07/2018 até 
10/07/2019. 
Dotação Orçamentária: 
0080008010.0824104754.008 

 
Processo: 005.184/2018 

 
MARINALVA B. MACHADO DE 

ALMEIDA 
Secretária Municipal de Assistência  

 
 

EXTRATO DE TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 002/2018 

 
CELEBRANTES: Município de São 
Mateus - ES, por meio do Fundo 
Municipal de Assistência Social e a 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE SÃO MATEUS – APAE 
Objeto: Repasse de recursos 
financeiros do Município à 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 

DE SÃO MATEUS – APAE, para a 
execução do serviço de proteção 
social especial de média 
complexidade para pessoas com 
deficiência e suas famílias, 
conforme Plano de Trabalho. 
Valor: R$ 275.659,00 
(duzentos e setenta e cinco mil 
e seiscentos e cinquenta e 
nove reais). 
Fontes de Recursos: Municipal, 
Estadual e Federal. 
Vigência: 10/07/2018 até 
10/07/2019. 
Dotação Orçamentária: 
0080008010.0824104754.009 

 
Processo: 004.955/2018 

 
MARINALVA B. MACHADO DE 

ALMEIDA 
Secretária Municipal de Assistência  


